Таймырский Долгана-Ненецкий муниципальный район
Таймырское муниципальное казенное общебразовательное учреждение

«Диксонская средняя школю>

«Р1_» /JНЖ& 2020 Г.

«0 подготовке к проведению
единого государственного экзамена

ПРИКАЗ

в ТМК ОУ «Диксонская средняя школа>>
в 2019-2020 учебном году»

№ 011 l_l

На основании письма Министерства образования Красноярского края от 25.05.2020
№ 75-7086 «0 подготовке к поведению государственного экзамена в 2020 году" , во
исполнение раздела П «Особенности проведения государственной итоговой аттестации»,
раздела П «Рекомендации по проведению экзаменов и итоговой аттестации»
рекомендаций по организации работы образовательных организаций в условиях
сохранения рисков распространения COVID-19.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При поведении единого государственного экзамена:

1.1. Обеспечить социальную дистанцию между обучающимися не менее 1,5 метра,

зигзагообразную рассадку за партами.

1.2. Организовать перед проведением экзаменов обработку помещений ППЭ № 151 О с

применением дезинфицирующих средств по вирусному режиму.

1.3. Обеспечить оснащение ППЭ №1510 бесконтактными термометрами для

выявления и недопущения в ППЭ участников ЕГЭ и персонала с признаками

респираторных заболеваний .

1.4. У становить при входе в здание школы дозаторы с антисептическим средством для
обработки рук.

1.5. Оснастить помещения ППЭ №1510 оборудованием для обеззараживания воздуха.
1.6. Обеспечить персонал присутствующий на экзамене, средствами индивидуальной

защиты (маски, перчатки) .

1. 7. Организовать питьевой режим в ППЭ № 151 О с использованием воды в емкостю
промышленного производства, обеспечив достаточное количество одноразовой

посуды.

2. Ответственной за организацию государственной итоговой аттестации назначить
заместителя директора по УВР Погорельскую Е.А.

Директор ТМК ОУ «Диксонская СШ» ___ --=~--'-----=-+-':.+"-----~Д.А. Низовцева